Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA NUmero 224 Miércoles, 27 de septiembre de 2023 Pagina 26605

I. COMUNIDAD AUTONOMA

2. AUTORIDADES Y PERSONAL

Consejeria de Salud
Servicio Murciano de Salud

5522 Resolucion del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por
la que se incluye en la relaciéon definitiva de aspirantes admitidos
para la participacion en las pruebas selectivas, por el sistema de
concurso-oposicion, destinadas a cubrir 885 plazas de la categoria
de Diplomado Sanitario no Especialista, opcion Enfermeria, por
el turno de acceso libre, a los candidatos que debian realizar la
prueba de conocimiento del castellano que han resultado “Aptos” y
se excluye a los que no han resultado “Aptos”.

1.9) Por Resoluciéon del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud de
19 de diciembre de 2022 (BORM n.% 294 de 22 de diciembre), se convocaron
pruebas selectivas, por el sistema de concurso-oposicion, para cubrir 885
plazas por el turno de acceso libre para la categoria de Diplomado Sanitario No
Especialista, Opcién Enfermeria del Servicio Murciano de Salud.

2.9) En las bases especificas de la citada Resolucion se dispone que:

“Finalizado dicho plazo, el Director Gerente del Servicio Murciano de Salud
aprobara la resolucion definitiva de aspirantes admitidos y excluidos, a la que se
dard la misma publicidad que a la resolucion provisional. En ella se determinara
la composicion del Tribunal, la fecha, hora y lugar de realizacién del ejercicio y la
relacion de aspirantes que deban realizar la prueba de conocimiento del idioma
castellano.

Respecto de aquellos candidatos que hubieran de realizar dicha prueba, la
citada resolucion indicara asimismo el lugar y hora de celebracién de la misma.

Atendiendo a su resultado, y en funcion de la calificacion como “"Apto” o "No
Apto”, el interesado sera incluido en la lista definitiva de admitidos o excluidos
mediante la correspondiente resolucion del Director Gerente del Servicio Murciano
de Salud.”

3.92) Conforme con lo previsto en la citada base, la Resolucion de 8 de
septiembre de 2023 (BORM n.° 214 de 15 de septiembre) por la que se aprobd
la relacion definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la participacion
en las mencionadas pruebas selectivas, convocaba a los candidatos que debian
realizar y superar una prueba de conocimiento del idioma castellano para poder
ser admitidos. Celebrada dicha prueba, procede incluir en la relacion definitiva de
admitidos a los candidatos que han resultados “aptos”.

A la vista de lo expuesto,

Resuelvo:

Primero.- Incluir a los candidatos relacionados en el anexo I a esta
resolucién, en la lista definitiva de admitidos para la participacion en las pruebas
selectivas convocadas para cubrir plazas de la categoria de Diplomado Sanitario
No Especialista, opcidon Enfermeria, por el turno libre.

NPE: A-270923-5522



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA NUmero 224 Miércoles, 27 de septiembre de 2023 Pagina 26606

Segundo.- Incluir a los candidatos relacionados en el anexo II a esta
resolucion en la lista definitiva de excluidos para su participacion en las citadas
pruebas selectivas, por el turno libre.

Tercero.- Exponer la resolucion y los correspondientes listados definitivos
de admitidos y excluidos en los tablones de anuncios de la Direccion General
de Recursos Humanos del Servicio Murciano de Salud, en la Oficina de Atencién
al Ciudadano de la Consejeria de Salud y en las siguientes direcciones: www.
sms.carm.es/somos (intranet) y www.murciasalud.es/web/recursos-humanos-
y-empleo/oposiciones (Internet), a partir del mismo dia de la publicacion de la
presente Resolucién en el Boletin Oficial de la Regidon de Murcia.

Cuarto.- Contra la presente resolucion se podra interponer recurso de alzada
ante el Excmo. Sr. Consejero de Salud, en el plazo de un mes, a contar a partir
del dia siguiente al de su publicacion en el Boletin Oficial de la Regién de Murcia,
de conformidad con lo establecido en los articulos 121 y 122 de la Ley 39/2015,
de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Comun de las Administraciones
Publicas.

Murcia, a 22 de septiembre de 2023.—El Director Gerente P.D. Resolucion
12-02-2007, (BORM 22-03-2007) la Directora General de Recursos Humanos
(Documento firmado electrénicamente) Maria Carmen Riobo Servan.

NPE: A-270923-5523 B ORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474


www.sms.carm.es/somos
www.sms.carm.es/somos
www.murciasalud.es/web/recursos-humanos-y-empleo/oposiciones
www.murciasalud.es/web/recursos-humanos-y-empleo/oposiciones

	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca
	8092/2023	Orden de 25 de septiembre de 2023, de la Consejera de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca, por la que se establece el régimen de suplencia temporal de la Dirección General de Política Agraria Común.
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	Universidad de Murcia
	7728/2023	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-1317/2023) de 14 de septiembre de 2023, por la que se convoca concurso de acceso a plazas de los Cuerpos Docentes Universitarios.
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	Universidad Politécnica de Cartagena
	7735/2023	Resolución RV-217/23, de 15 de septiembre de 2023, del Vicerrectorado de Profesorado de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se convoca concurso público para la generación de una bolsa de personal docente de sustitución.
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	7865/2023	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas, por el sistema de concurso-oposición, destinadas a c
	7866/2023	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas, por el sistema de concurso-oposición, destinadas a c
	8055/2023	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se incluye en la relación definitiva de aspirantes admitidos para la participación en las pruebas selectivas, por el sistema de concurso-oposición, destinadas a cubrir 885
	7864/2023	Resolución de la Directora General de Recursos Humanos del Servicio Murciano de Salud por la que se acuerda dar trámite de audiencia a los interesados en el recurso de alzada interpuesto por doña Dolores Pérez Tárraga contra la Resolución de 12 
	4. Anuncios
	Consejería de Economía, Hacienda y Empresa
	Agencia Tributaria de la Región de Murcia
	8037/2023	Anuncio de cobranza, exposición pública y notificación colectiva.
	III. Administración de Justicia
	Primera Instancia e Instrucción número Uno de Caravaca de la Cruz
	7423/2023	Expediente de dominio. Exceso de cabida 402/2014.
	IV. Administración Local
	Fortuna
	7696/2023	Corrección error material de transcripción en las bases por las que se rige la convocatoria y el proceso de selección para la constitución de una bolsa de empleo para la realización de contrataciones laborales temporales o nombramientos interino
	Las Torres de Cotillas
	7859/2023	Convocatoria del procedimiento de concesión de subvenciones en régimen de concurrencia competitiva en materia de igualdad. Ejercicio 2023.
	Lorca
	7458/2023	Decreto de la Alcaldía sobre delegación en la Junta de Gobierno Local de la competencia de órgano ambiental en los procedimientos de evaluación ambiental estratégica simplificada y ordinaria a tramitar por el Excmo. Ayuntamiento de Lorca.
	7459/2023	Delegación de atribuciones de la Junta de Gobierno Local en la Teniente de Alcalde Delegada de Urbanismo y Medio Ambiente del Excmo. Ayuntamiento de Lorca.
	7460/2023	Delegación de atribuciones de la Junta de Gobierno Local en el Teniente de Alcalde delegado de Seguridad Ciudadana para el ejercicio de la potestad sancionadora en materia de protección de la convivencia ciudadana y prevención de actuaciones ant
	7461/2023	Delegación de atribuciones de la Junta de Gobierno Local en el Teniente de Alcalde Delegado de calidad urbana para el ejercicio de la potestad sancionadora en materia de limpieza viaria, recogida de residuos sólidos y tratamiento de los mismos.
	Moratalla
	7744/2023	Aprobación definitiva de expediente de modificación de créditos n.º 1/2023 en la modalidad de suplemento de créditos.
	7745/2023	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos n.º 1/2023 en la modalidad de crédito extraordinario.
	Murcia
	7667/2023	Resolución del Excmo. Ayuntamiento de Murcia sobre la convocatoria de concurso de méritos para proveer en propiedad varias plazas incluidas en la OEP extraordinaria de estabilización 2022 (aprobación de la lista de personas admitidas y excluidas
	Ojós
	7721/2023	Aprobación del padrón sobre el impuesto sobre actividades económicas correspondiente al ejercicio 2023.
	Torre Pacheco
	7734/2023	Aprobación y cobranza correspondiente a entrada de vehículos, taxis, rotulos, quioskos y cajeros automáticos de 2023.
	Yecla
	7607/2023	Resolución de reclamaciones a listados provisionales de aspirantes admitidos y excluidos en procesos selectivos estabilización empleo temporal (expte. 325263E).

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2023-09-26T14:12:17+0200
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



